
 
 
                                                              pag. 1 di 3 

 
Proposta del Servizio Acquisti 

N°  280  del 04/08/2011 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 153  del 04/08/2011 
 
 

 

OGGETTO : Approvazione variante lavori di Realizzazione gas medicali R.S.A. 
Tortolì .  

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

SU PROPOSTA del Responsabile del servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: 

• con Deliberazione del Commissario n° 22/C del9.02.2011 veniva aggiudicata la 
procedura negoziata per la realizzazione degli impianti gas medicali nella RSA di 
Tortolì, alla Ditta AIR LIQUIDE; 

• in fase esecutiva dei lavori si è reso necessario modificare l’ubicazione del vano per 
l’alloggiamento delle centrali e lo stoccaggio delle bombole di ossigeno; 

• per tale motivo è stata redatta dal Direttore dei lavori ing. Fulvio Pisu, una perizia di 
variante senza aumento complessivo di spesa, ai sensi del 3° c., 1° e 2° periodo, 
dell’art. 132 del D.lgs. 163/2006, che si ritiene meritevole di approvazione, della quale 
si allegano in copia l’atto di sottomissione e il quadro economico; 

• con nota del 30.06.2011, che si allega alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale, la Ditta Air Liquide ha chiesto una proroga di 30 per 
l’ultimazione dei lavori; 

• che il  Direttore dei Lavori  ha espresso parere favorevole alla concessione di n° 22 
giorni di proroga da parte dell’Amministrazione con nota pervenuta all’ASL il  
1.07.2011, prot. n° 16438 allegata alla presente; 

 
VISTA   la  L.R.  n° 5/2007; 
 
VISTO   Il  D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.; 
 
VISTO   il  D.P.R. n°  34/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO   il  D.P.R. n° 554/1999e s.m.i. 
 
VISTO   il  D.M.   n° 145/ 2000 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 



 
 
                                                              pag. 2 di 3 

 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

DELIBERA 
 
per quanto esposto nelle premesse, che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante 
e sostanziale del presente deliberato:  
 
1. DI APPROVARE  la perizia di variante in oggetto, che prevede una maggiore spesa di 

€2.099,90 al netto del ribasso d’asta, contenuta all’interno delle somme originariamente 
stanziate e derivanti dal ribasso d’asta, lo schema di atto di sottomissione allegato e la una 
proroga di 30 giorni sull’ultimazione dei lavori (22+8); 

 
2. DI INCARICARE  dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi 

Aziendali per la parte di propria competenza. 
 
 
 

Il Direttore del Servizio Acquisti 
Dr. Virgilio Frau  
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
Dott. Attilio Murru 

IL DIRETTORE SANITARIO  
                    Dott. Orlando Scintu 

FIRMA APPOSTA                                                           FIRMA APPOSTA 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Geom Carta Nicolò Morello 

FIRMA APPOSTA 



 
 
                                                              pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

04/08/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/20037  
 
Lanusei, li 04/08/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
− Resp. Servizio Acquisti 
− Resp. Servizio Tecnico (2 copie) 
 

 
 
 


